
Søfarendes navn CPR-nr.  _

Ægtefælles navn CPR-nr.  _

Adresse

Postnr. By

Tlf. E-mail adr.

Stilling

Rederi / Skibsnavn

A Personlig indkomst

1 Sømandsindkomst – DIS

2 Sømandsindkomst – DIS (begrænset fart – færger)

3 Sømandsindkomst – DAS

4 Anden personlig indkomst (+ eller ÷)

5 Egen pension – privattegnede kapitalpensioner

6 Egen pension – privattegnede ratepensioner/livrente

C Ligningsmæssige fradrag (se vejledning)

1 Børnepenge, ægtefællebidrag

2 Efterlønsbidrag, evt. bidrag til A-kasse og fagforening

3 Andet, skriv arten – herunder DIS fradrag ved færgefart

Samtykkeerklæring (skal altid udfyldes – se bagsiden) Side 2 skal udfyldes

B Kapitalindkomst

+ renteindtægter

÷ renteudgifter

I alt (+ eller ÷)

Søfarende
I alt i 2012 kr.

Ægtefælle
I alt i 2012 kr.

Antal 
dage

Udligningskontoret for Dansk Søfart
Amaliegade 33, Opgang B · DK-1256 København K · Tlf. 33 11 64 32 (mellem 11.00 og 15.00)

E-mail: postmester@udligningskontoret.dk · www.udligningskontoret.dk

Begæring om udstedelse af
kompensationskort for 2012

Personoplysninger

Indkomstoplysninger   1 =

1/

D Kompensationskort kan sendes direkte til rederiet Sæt kryds
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Jeg erklærer på tro og love, at de afgivne oplys-
ninger er korrekte, og tiltræder, at en forudsæt-
ning for kompensation for skattemæssige fra-
drag er, at jeg giver oplysninger og om nødven-
digt dokumentation for beregning og kontrol af
kompensationstillægget. 

Til brug for Udligningskontorets beregning, kon-
trol og slutberegning giver jeg kontoret fuldmagt
til at indhente og modtage de nødvendige oplys-
ninger vedrørende skatteåret 2012 fra SKAT. I
det omfang jeg har sejlet under DIS i 2011, 2010
eller 2009 giver jeg endvidere samtykke til, at de
nødvendige kontroloplysninger vedrørende disse
skatteår indhentes og modtages. 

Hvis jeg ønsker, at der ved beregning skal tages
hensyn til min ægtefælles indtægts- og fradrags-
forhold skal ægtefællen give sit samtykke til, at
årsopgørelsesoplysningerne videregives til Udlig-
ningskontoret ved at medunderskrive samtykke-
erklæringen. (Der kan være tale om uudnyttede
fradrag, der ikke kan benyttes af ægtefællen, og
som derfor kan udløse kompensation hos den
søfarende).

Jeg giver samtidig samtykke til, at de ændringer
i den udbetalte kompensation der er resultatet af
den Endelige Afregning af kompensation, indbe-
rettes til SKAT som ændringer i DIS-indkomsten
samt den personlige indkomst. 

De nødvendige kontroloplysninger fra SKAT for
den søfarende samt eventuel ægtefælle, vil være
personlig indkomst, sømandsindkomst, ind-
komst fra DIS-skibe, pensioner, kapitalindkomst
samt ligningsmæssige fradrag.
Endvidere gives oplysning om medlemskab af
folkekirken. 

Jeg er bekendt med, at de løbende kompensati-
onsudbetalinger er baseret på mine forskudsop-
lysninger, og at a conto udbetalingerne således
er foreløbige. Jeg er endvidere bekendt og ind-
forstået med, at der kan blive tale om en efter -
regulering, når de faktiske indtjeningsforhold i år
2012 er blevet oplyst ved kontroloplysninger fra
SKAT. 

Viser kontroloplysningerne fra SKAT, at jeg har
fået for lidt udbetalt i løbende kompensation,
udbetaler Udligningskontoret på vegne af min(e)
arbejdsgiver(e), i det pågældende indkomstår,
mit tilgodehavende, forudsat at Udligningskonto-
ret ikke hos mig har krav på tilbagebetaling af for
meget udbetalt kompensation fra andre indkomstår,
idet jeg i så fald er indforstået med, at Udlig-
ningskontoret bringer sit tilbagebetalingskrav i
modregning med mit tilgodehavende. 
Ved enhver udbetaling fra Udligningskontoret til
mig, overdrager jeg til Udligningskontoret, ved
uigenkaldelig og primær transport inkl. konkurs -
privilegium og søpanteret, den fordring som
Udligningskontoret på min arbejdsgivers eller
mine arbejdsgiveres vegne har udbetalt til mig. 

Udligningskontorets eventuelle tilbagebetalings-
krav forfalder den dag, kontoret endeligt har
opgjort sit tilgodehavende og tilsendt en opgørel-
se heraf. Ved tilbagebetaling senere end 3 måne-
der fra forfaldsdagen for første afregning og 1
måned for de efterfølgende, beregnes rente fra
forfaldsdagen i henhold til „Lov om renter ved
forsinket betaling m.v.“ § 5, p.t. 8,00% p.a., dog
minimum kr. 100,-, eller efter de i Tilsynsrådet
vedtagne regler. 

Som ægtefælle til den søfarende

giver jeg herved fuldmagt til, at mine årsopgørelsesoplysninger videresendes til 
Udligningskontoret for Dansk Søfart.

Samtykkeerklæring (skal altid udfyldes)

Underskrift

Underskrift (ægtefælles navn)

Dato

Søfarendes CPR-nr.

Ægtefælles CPR-nr.
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Udligningskontoret for Dansk Søfart

Vejledning til begæring for 2012

I 1988 vedtog Folketinget „Lov om Dansk International
Skibsregister“ (DIS). I forbindelse hermed blev det ved-
taget, at der i hyre optjent om bord på skibe der er
registreret i DIS, ikke skulle ske skattetræk.

Det er aftalt mellem rederierne og de søfarendes orga-
nisationer, at søfarende med fradrag og som er fuldt
skattepligtige til Danmark eller Færøerne samtidig med
hyren skal have udbetalt et kompen sationstillæg - sva-
rende til den skattemæssige værdi af de uudnyttede
fradrag.

De fradrag, der vil blive kompenseret for, er typisk
rente fradrag, individuelle pensionsordninger m.v. 

Endvidere vil søfarende, der ikke er medlem af Folke-
kirken, i forbindelse med slutopgørelsen for 2012,
modtage et kompensationsbeløb beregnet efter 
samme princip, som under de gamle sømandsskatte-
regler, med en fast procent på 0,75.

Til administration af beregning af kompensationstillæg
og udligning mellem rederierne har rederierne etableret
Udligningskontoret for Dansk Søfart, hvor de sø -
farende er repræsenteret i et tilsynsråd.

Begæringen om kompensation for 2012 skal være
indsendt til Udligningskontoret senest mandag den 5.
december 2011, såfremt kortet skal have gyldighed fra
januar måned 2012; det nye kompensationskort vil bli-
ve sendt til den søfarende eller rederierne først i januar
måned 2012.

Har du individuelle fradrag, som nævnt ovenfor, eller er
du ikke medlem af Folkekirken, og ønsker du at få
udbetalt a conto kompensation, er det en forudsæt-
ning, at du afleverer de nødvendige oplysninger samt
giver fuldmagt til at indhente kontroloplysninger hos
SKAT. Indhentning af oplysninger hos SKAT vil ske
uden om rederierne.

På vedhængende skema findes en Begæring om
udstedelse af kompensationskort for 2012. Da det
månedlige kompensationstillæg skal tage højde for
både fradrag i den personlige- og skattepligtige ind-
komst, er det nødvendigt, at Udligningskontoret får
oplysninger om samtlige de indkomst- og fradrags arter
der fremgår af begæringsskemaet.

Såfremt der ved beregningen af kompensationstil-
lægget skal tages højde for din ægtefælles ind-
komst- og fradragsforhold, skal ægtefællen udfylde
sin del af Begæringen, og underskrive, for at give 

Udligningskontoret fuldmagt til at indhente de nødven-
dige kontroloplysninger hos SKAT.

Hvis Begæringen ikke er underskrevet af ægtefællen
vil der, ved beregningen af a conto kompensation og
den Endelige Afregning af kompensation, ikke blive
taget hensyn til ægtefællens indkomst- og fradragsfor-
hold.

Begæringen skal minimum udfyldes i rubrikken „Per-
sonoplysninger“, ligesom underskrift/er og dato på
side 2, skal udfyldes.
Begæringen skal herefter, i udfyldt stand, indsendes til
Udligningskontoret.

Indkomst- og fradragsoplysningerne kan gives
ved enten:
at indsende kopi af SKAT’s forskudsskema/er for 2012
sammen med Begæringen, hvor alene „Personoplys-
ninger“ på side 1 og underskrift/er og dato på side 2
udfyldes
eller
udfylde Begæringens felter A til D.

Ved væsentlige ændringer i forhold til tidligere års
Begæring eller Endelig Afregning, skal forskuds-
opgørelse eller anden dokumentation vedlægges
Begæringen.
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Felt A Personlig Indkomst:
1+2 Her udfyldes med den forventede DIS-indkomst før kompensationstillæg og det antal DIS-dage for

hvilke der bliver udbetalt DIS-indkomst, herunder også ferie-, afspadserings- og hjemmedage.

3 Det samme skal være gældende for anden Sø-indkomst.

4 Under Anden personlig indkomst skal påføres al anden indkomst - lønindkomst, dagpenge, over-
eller underskud ved egen virksomhed m.v.

5+6 Der gives alene kompensation for pensioner der er privattegnede og uden for ansættelsesforholdet, da
skatteværdien af pensioner der er en del af ansættelsen er indregnet i den aftalte DIS-hyre, hvorfor der
ikke kan gives yderligere kompensation.  Det samme er gældende for eventuel ægtefælle.

Felt B Kapitalindkomst:
Her anføres renteindtægter og/eller renteudgifter, husk fortegn.

Felt C Ligningsmæssige fradrag: 
1 Her anføres forventede betalte børne- & ægtefællebidrag i året.

2 Alle søfarende der betaler til Efterlønsordningen, kan få kompensation af bidraget.

Bidrag til A-kasse, fagforening, transport m.v. kan ikke påføres af søfarende der sejler på almindelig
DIS-fart, da der er givet kompensation i den aftalte DIS-hyre for disse bidrag i form af sø-fradraget på
maksimalt kr. 56.900,- årligt.

3 For søfarende der optjener DIS-indkomst i  Begrænset Fart“ (= færger i DIS) gives der ikke sø-
fradrag, hvorfor man kan få kompensation af udgifterne til A-kasse, fagforening (maksimalt kr. 3.000,-),
transport m.v. – disse fradrag skal påføres i felt C3.

Søfarende, der ved siden af DIS-indkomsterne har anden indkomst, kan for perioden uden for DIS 
fra trække bidrag til A-kasse, fagforening, transport m.v. – disse fradrag skal påføres i felt C2.

Felt D Du skal sætte et kryds i dette felt, hvis kompensationskortet skal sendes direkte til rederiet.

Samtidig med at Begæringen indsendes til Udligningskontoret, bør du kontrollere om forskudsopgørelse fra
SKAT er korrekt med DIS-indkomst og DIS-dage, da en korrekt forskudsregistrering er nødvendig for beregnin-
gen af ejendomsværdiskatten for søfarende med ejerbolig.

Den søfarende skal være opmærksom på, at de løbende kompensationsudbetalinger er a conto udbetalinger,
der er baseret på de afgivne oplysninger, samt at der efterfølgende vil ske en Endelig Afregning af den korrekte
kompensation, på samme måde som forskudsregistreringen og årsopgørelsen sker fra SKAT.

Der vil derfor i forbindelse med den Endelige Afregning af kompensation ske en efterregulering, dvs. en udbe -
taling eller opkrævning.

Hvis der i løbet af året sker væsentlige indkomst- eller fradragsændringer, bør du få udarbejdet en ny
og korrekt forskudsopgørelse hos SKAT og indsende den til Udligningskontoret for beregning af et nyt
a conto kompensationsbeløb.

Endelig opgørelse af kompensation

Udligningskontoret for Dansk Søfart
Amaliegade 33, Opgang B · DK-1256 København K · Tlf. 33 11 64 32 (mellem 11.00 og 15.00)

E-mail: postmester@udligningskontoret.dk · www.udligningskontoret.dk R
os

en
be

rg
 B

og
tr

yk
 A

pS
 · 

Ju
ni

 2
01

1

Vejledning til indholdet af de enkelte felter
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